

Náhrady mlieka a mliečnej stravy



Radi by ste si dopriali pohár mlieka od kravičky, ale kvôli laktózovej intolerancii Vám to nezíde ani na um ?

Chceli by ste si na raňajky dopriať Váš obľúbený chlebík, ale kvôli celiakii nemôžete ?

Alebo ste vegán a nekonzumujete živočíchy alebo výrobky z nich ?

Naša spoločnosť GM CHEM má pre Vás RIEŠENIE !

Náš dodávateľ prichádza na trh s revolučnými práškovými nápojmi z rastlín.

- Žiadne alergény, ktoré by Vás dráždili.
- Žiadna laktóza.
- A žiadne mäso alebo výrobky zo živočíchov.

Ak chcete vedieť viac, pokračujte ďalej v prezentácii!



Kokosový nápoj v prášku

- Jedinečný výrobok s chuťou čerstvého kokosu a výnimočné využitie ako **alternatíva mlieka**
- Získaný patentovaným mraziaco sušiacim spôsobom z kokosového krému (24%)
- **Zloženie** : 80% kokos + 20% voda
- Bez prídavkov : cukru, farbiva, mlieka, arómy
- Ľahko stráviteľný
- Produkt bez obsahu laktózy, alergénov, lepku a jedná sa o certifikovaný vegánsky produkt
- **Využitie** : kozmetika, nápoje, jedlá, vegánske výrobky, polievky, zmrzlina, jogurty a krémy



Stručná charakteristika : Nejedná sa o geneticky modifikovanú rastlinu. Pôvod tejto rastliny je zo Srí Lanky/Thajska.



Chemikálie		Limity
Hodnota kyseliny (mgKOH/g)		<1.5
Hodnota peroxidu (meqO2/kg)		<3
Aw hodnota (priemer)		0.238
Obsah popola		2.0 - 3.1

Nutričné hodnoty	Jednotka	Na 100g
Energia	Kcal / kJ	690 / 2849
Celkové tuky	g	63
Z toho nasýtené mastné kyseliny	g	59
Mono-nenasýtené mastné kyseliny	g	3.4
Poly - nenasýtené mastné kyseliny	g	0.6
Sacharidy	g	11
Z toho cukor	g	7.1
Vláknina	g	4.8
Bielkoviny	g	17
Soľ	g	0.06
Zinok	mg	2.9
Sodík	g	0.023
*vyrátané z prírodne sa vyskytujúceho sodíku		

Ostatné potrebné informácie

➤ **Certifikácia :**

- ✓ Organic
- ✓ FSSC 22000, ISO 9001
- ✓ HACCP, Halal
- ✓ BRC, IFS-Broker
- ✓ Vegan, Vegetarian, Gluten-free

➤ **Balenie :**

- ✓ Materiály: Plastové fóliové vrecko v kartónovej škatuli
- ✓ 2 x 5 kg
- ✓ Balenie je schválené v potravinárskej kvalite

➤ **Trvanlivosť :**

- ✓ 18 mesiacov (Pri skladovaní v odporúčanom stave)

➤ **Ako používať :**

- ✓ Pridajte 4 odmerky vody do 1 odmerky prášku. Dobre rozšľaháme a uskladníme v chladničke.

➤ **Ako skladovať :**

- ✓ Prášok z kokosového nápoja by sa mal skladovať pri teplote < 15 ° C v chladnom a suchom prostredí, mimo dosahu slnečného žiarenia.

Nápoj z ovsených vločiek v prášku

- Jedna z **tradičných a najznámejších** surovín surových surovín
- Získava sa procesom difúzie, kde sa ovsená múka spracuje na ovos
- **Porovnanie s kravským mliekom** : obsah sacharidov je vyšší, bez laktózy
- Obsahuje aj vápnik a iné vitamíny, neobsahuje nasýtené tuky a cholesterol
- Konzumované atlétmi, ľuďmi strážiaci si ich hmotnosť a kulturistami
- Môže byť konzumovaný priamo po fortifikácii, ľahko stráviteľný
- **Využitie** : certifikované vegánske produkty (zmrzlina rastúci trend), pečenie, kozmetika, veľa variantov
- Neobsahuje alergény



Stručná charakteristika : jedná sa o hydrolyzovanú ovsenú celozrnnú múku. Ktorá má farbu a vôňu špecifickú pre typ rastliny ,z ktorej je. Krajinou pôvodu je Nemecko.
Existujú 2 typy tohto práškoveho nápoja (**jeden bez a druhý ,kde sa môžu vyskytnúť stopy mlieka**)



Chemické parametre	Jednotka	Limity
Vlhkosť	%	5-7
pH-Wert		6.2 - 7.0
Bielkoviny	%	15

Nutričné hodnoty	Jednotka	Na 100g
Energia (Kcal)	Kcal	429
Energia (Kj)	Kj	1796
Celkové tuky	g	7.0
Nasýtené tuky	g	1.5
Nenasýtené tuky	g	2.2
Sacharidy	g	71.7
Z toho cukry	g	17.0
Vláknina	g	9,5
Soľ	g	0.70
Bielkoviny	g	15

Ostatné potrebné informácie

➤ **Certifikácia :**

✓ EU-Organic (DE-ÖKO-037)

✓ Non-GMO

✓ Kosher, Halal

✓ HACCP

✓ Vegan, Vegetarian

✓ Gluten-free, Lactose-free

➤ **Balenie :**

✓ Materiály: Papierová taška s plastovým vložkou

✓ paleta 20 kg / 600kg

✓ Balenie je schválené v potravinárskej kvalite

➤ **Trvanlivosť :**

✓ 12 mesiacov (ak sa skladuje podľa odporúčania)

➤ **Ako používať :**

✓ Pridajte 200 g vody do 20 g prášku. Dobre rozšľahajte, uložte do chladničky a vychutnajte si čistý ovsený nápoj.

➤ **Ako skladovať :**

✓ Prášok z ovsených vločiek by sa mal skladovať pri teplote < 20 ° C v chladnom a suchom prostredí, mimo dosahu slnečného žiarenia.

Mandľový nápoj v prášku

- Výroba spočíva vo vyvíjaní opatrného tlaku na mandle
- Zloženie : Mandle + ryžový sirup v prášku + agátová vláknina + naturálna vanilková príchuť + karobová múka
- Originálny pôvod Španielsko, Taliansko
- **Bohaté na** : fosfor, magnézium, železo, vápnik a hlavne bielkoviny
- Podobne ako ovsené vločky : je bez laktózy, neobsahujú nasýtené tuky (minimálne), často konzumovaný športovcami a neobsahuje cholesterol
- Nárast popularity u produktov vyrobených z mandlí (výrobky ako zmrzlina), certifikovaný vegánsky produkt
- **Využitie** : varenie, kozmetika, polievky, vegánske produkty, jogurty a krémy a iné
- **Obsahuje alergény** : mandle



Stručná charakteristika : Nápoj sa vyrába z organických mandlí. Má typickú krémovo bielu farbu. Pestované v EÚ (Francúzsko).



Ostatné potrebné informácie

Chemické parametre	Jednotka	Limity
Vápnik	mg	270
Tuky	%	6,5
Bielkoviny	%	20

Nutričné hodnoty	Jednotka	Na 100g
Energia (Kcal)	Kcal	389
Energia (Kj)	Kj	1625
Celkové tuky	g	6,5
Nasýtené tuky	g	0,6
Sacharidy	g	57,0
Z toho cukry	g	14,0
Vláknina	g	11
Bielkoviny	g	20
Soli	g	0,06
Magnézium / Fosfor / Vápnik	mg	220 / 485 / 270

➤ **Certifikácia :**

- ✓ EU organic
- ✓ Halal
- ✓ ACCP
- ✓ Non-GMO
- ✓ Vegánske, Vegetariánske, bezlepkové

➤ **Balenie :**

- ✓ Materiály: PE taška
- ✓ 20 kg taška
- ✓ Balenie je schválené v potravinárskej kvalite

➤ **Trvanlivosť :**

- ✓ 12 mesiacov (ak sa skladuje podľa odporúčania)

➤ **Ako používať :**

- ✓ Pridajte 5 odmeriek vody do 1 odmerky prášku. Premiešajte dobre a skladujte v chladničke.

➤ **Ako skladovať :**

- ✓ Prášok mandľového nápoja by sa mal skladovať pri teplote < 30 ° C v chladnom a suchom prostredí, mimo dosahu slnečného žiarenia.

Tapiokový nápoj v prášku

- Prášok/múka sa vyrába difúznym procesom z **koreňov tapioky**
- Skutočným pôvodom z Thajska a Vietnamu
- **Zloženie** : 95% Organická tapioka + soľ + beta-glukán + slnečnicový olej
- Podobne ako ovsené vločky : je bez laktózy, neobsahujú nasýtené tuky, je bez alergénov, často konzumovaný športovcami a neobsahuje glukózu a umelé sladidlá, či arómy
- Vhodný pre ľudí ,ktorí majú nižšiu toleranciu cholesterolu
- **Využitie** : kozmetika, nápoje, jedlá, vegánske výrobky, polievky, zmrzlina, jogurty a krémy
- Jedná sa o ľahko stráviteľný výrobok a certifikovaný vegánsky produkt



Stručná charakteristika : pôvodom z Pakistanu v práškovej forme. Vyrobené z tapiokového škrobu. Farba do bledo bielej.



Chemické parametre	Jednotka	Limity
Vlhkosť	%	3 - 5
Tuky	%	< 4.0
Bielkoviny	%	< 1.0

Nutričné hodnoty	Jednotka	Na 100g
Energia (Kcal)	Kcal	396
Energia (Kj)	Kj	1658
Celkové tuky	g	3.0
Nasýtené tuky	g	1.0
Cholesterol	g	0
Sacharidy	g	91
Dextróza	g	7
Maltóza	g	13
Sacharóza	g	0
Laktóza	g	0
Vláknina	g	0.8
Bielkoviny	g	0.5
Lepok	mg	< 2
Sodík	mg	110

Ostatné potrebné informácie

➤ **Certifikácia :**

✓ NOP, EU, FIPA Organic

✓ FSSC 22000, ISO 9001

✓ kóšer, Halal

✓ HACCP

✓ Fair Choice

✓ Vegánske, vegetariánske, bezlepkové

➤ **Balenie :**

✓ Materiály: Papierová taška s polyetylénovou vložkou

✓ 20 kg taška

✓ Balenie je schválené v potravinárskej kvalite

➤ **Trvanlivosť :**

✓ 12 mesiacov (ak sa skladuje podľa odporúčania)

➤ **Ako používať :**

✓ Pridajte 5 odmeriek vody do 1 odmerky prášku.

Premiešajte dobre a skladujte v chladničke.

➤ **Ako skladovať :**

✓ Tapiokový nápoj (Prášok) by sa mal skladovať pri teplote < 90 °F lepok < 20 mg v chladnom a suchom prostredí, mimo slnečného žiarenia

Ryžový nápoj v prášku

- Takisto sa vyrába difúznym procesom
- Hnedá ryža z našich polí zaručuje **vysoko kvalitný produkt**
- **Zloženie** : 95% organická ryža + soľ + betaglukán + olej zo slnečnic
- **V porovnaní s mliekom** : je bez laktózy, neobsahujú nasýtené tuky, často konzumovaný športovcami a neobsahuje glukózu a umelé sladidlá, či arómy
- Neobsahuje cholesterol
- Tieto produkty majú **rastúci trend**, sú ľahko stráviteľné a vegánsky overené
- Využitie je rovnaké ako u predošlých produktov



Stručná charakteristika : ryžový nápoj ,ktorý je bezlepkový. Nejedná sa o geneticky modifikovanú rastlinu. Pôvodom z Pakistanu. Farba je typická pre daný druh obilniny.



Chemické parametre	Jednotka	Limity
Vlhkosť	%	3 - 5
Tuky	%	< 4.0
Bielkoviny	%	< 1.0

Nutričné hodnoty	Jednotka	na 100g
Energia (Kcal)	Kcal	396
Energia (Kj)	Kj	1658
Celkové tuky	g	3.0
Nasýtený tuky	g	1.0
Cholesterol	g	0
Sacharidy	g	91
Dextróza	g	7
Maltóza	g	13
Saccharóza	g	0
Lactóza	g	0
Vláknina	g	0.8
Bielkoviny	g	0.5

Ostatné potrebné informácie

➤ **Certifikácia :**

- ✓ NOP, EU, FIPA Organic
- ✓ FSSC 22000, ISO 9001
- ✓ Kosher, Halal, non-GMO
- ✓ HACCP, Fair choice
- ✓ Vegánske, Vegetariánske, bezlepkové

➤ **Balenie :**

- ✓ Materiály: Papierová taška s polyetylénovou vložkou
- ✓ 20 kg taška
- ✓ Balenie je schválené v potravinárskej kvalite

➤ **Trvanlivosť :**

- ✓ 12 mesiacov (ak sa skladuje podľa odporúčania)

➤ **Ako používať :**

- ✓ Pridajte 5 odmeriek vody do 1 odmerky prášku.
- ✓ Premiešajte dobre a skladujte v chladničke.

➤ **Ako skladovať :**

- ✓ Prášok z ryžového nápoja by sa mal skladovať pri teplote < 25 ° C v chladnom a suchom prostredí, mimo dosahu slnečného žiarenia.